Perfectum ambobus sic insere, ut undique laxo

Stipatum fluitet per voliteturque sinu.

Atque ita composito iam reti, subtus ut illud 45

Praegrave pondus agat, suber inane levet,

Inducat furvum lentiscus trita colorem,

Quem ferme aequoreum gramen habere solet.

Tum demum vitreas spe laetus ponito in undas,

Per vada, quae mollis muscus et alga tegunt, 50

Haec loca piscis amat melior, lascivit, oberrat,

Pabula sectatur prosequiturque parem.

Proximus insidiis teneras putat ire per herbas,

Sed cadet in positas credulus insidias.

Plurima utrinque patent lato illi limina hiatu 55

Intimaque exiguo tramite texta cedunt.

Permeat et secum iam dicit tegmen iniquuum.

Nititur, at nisu laeditur ipse suo.

Nam progressa parum, quae vestit eum undique, cassis

Substat; tum ille suo pondere ad ima ruit, 60

Suspensusque manet: mollis quasi culcitra fixum

Detinet, effoetis viribus ipse cubat.

Mollities damno est: captivus et integer atque

Vivus adhuc dominum stabit is ante suum.“

Sic Doris; fidos arrectâ ego Doridis aure 65

Excipio monitus consiliumque sequor.

Quam bene procedat (surgunt iam retia) forsitan

Ipse videbis, at hoc ne moveare loco.

Glauce, cave manibus; nam ingens scarpaena malignas

Exeruit spinas: Glauce, cave manibus.

70

Hamato trahitur quoque cortice carabus horrens;

Nec solus, socios en vehit ipse duos.

Cornibus ut quisque et pedibus caudaque potenti

Praevalidis vere nexibus implicuit!

Scinditur heus! Allapsum cauti rete, tu utroque,

75

Phorceu, rem o insta; fac, scapha retro abeat;

Sed mage laevâ urge: iam se eximit; abstine et asta

Sit scissura levis, praeda sit ipsa gravis.

At nullam aspicio: quae saga venefica nobis

Retia devovit? Mentior, ecce venit.

80

Agnosco venientem; herbas depasta marinas

Salpa tumet croceis candida taeniolis⁵⁸.

Cur tamen una venis, magno stipante sororum

Agmine cui placidae saepe natantur aquae.

Falsus ego; comites secum egit; septima, in arctum

85

Dixeris examen, iam cumulata iacet.

Sit nihil ulterius; satis est, ut sobria nostro

Suppeditet partas mensa labore dapes.

Contentis modico Fortuna arridet et ultra

⁵⁸ Corr. ex treniolis.

Spem plenâ interdum dat bona multa manu.

90

Cernis? Ut implexus consurgat iam unus et alter,

Ignoti pisces? Alter et alter inest.

Mullos gibba notat, sed purpura defit et aurum:

Sunt equidem; multâ sed senuere die.

Senserit ut caelum, rubefiet squamma; micabit

95

In summa hac illac lamina fulva cute.

O dignam, lurco quam quaerat Aspicus escam!

Censeo, quisque suâ mole trilibris erit.